第 4 回 福岡県尿路結石研究会のご案内

平成 21 年 10 月吉日
謹啓 時下 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび尿路結石の臨床的検討と情報交換を目的として第 4 回目の福岡県尿路結石研究会

を開催させて頂く運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご出席賜

りますようご案内申し上げます。                                        謹白

記

日  時 ： 平成 21 年 11 月 26 日（木） 19:00～20:45

場  所 ： ホテル日航福岡  ５階「志賀の間」

福岡市博多区博多駅前 2-18-25 TEL 092-482-1111

【薬剤情報提供について】 19:00～

【一般演題】 19:15～19:45

座長 久留米大学泌尿器科学教室 教授 松岡 啓 先生

演題 1  「中下部尿管結石に対する超音波ガイド下 ESWL」

 久留米大学泌尿器科学教室     ○冨安克郎 齋藤孝二郎 宮島次郎 松岡 啓

演題 2  「発熱を有する結石患者の臨床的検討」

福岡大学医学部泌尿器科学教室    ○古賀洋介 足立知大郎 入江慎一郎
 中村信之 松岡弘文 田中正利

【特別講演】 19:45～20:45

座長 原三信病院副院長 泌尿器科 部長 山口秋人 先生

『 尿路結石症の発症メカニズムと再発予防への応用 』

大阪大学大学院医学系研究科泌尿器科学

                   講師 辻畑 正雄 先生

※ 福岡県医師会の認定により生涯教育講座として 3 単位を取得できます
※ （日本泌尿器科学会専門医クレジット 3 単位申請中）
※ 当日、会費として 1,000 円徴収させて頂きます
※ 講演会終了後、立食にて情報交換会を予定しております

共催 福岡県尿路結石研究会

福岡県泌尿器科医会
日本ケミファ株式会社